FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA E MONITORAMENTO AMBIENTAL - PPGBMA-
So/CCTS

Rod. João Leme dos Santos km 110 - SP-264, s/n - Bairro Itinga, Sorocaba/SP, CEP 18052-780
Telefone: (15) 32298861 - http://www.ufscar.br

Ofício nº 45/2025/PPGBMA-So/CCTS

Sorocaba, 21 de julho de 2025.

Para:
Candidatos (as) do Processo Seletivo Edital 1/2025/PPGBMA-So/CCTS

A comissão de seleção do Processo Seletivo Edital 1/2025/PPGBMA-So/CCTS para ingresso no curso de
MESTRADO no segundo semestre de 2025,  torna pública a lista preliminar das notas finais.

Nota finais dos(as) candidatos(as) ao mestrado:

Candidato (a) Nota
***.603.658-** 13,80
***.723.226-** 12,90
***.417.560-** 11,70
***.758.658-** 11,65
***.362.538-** 11,45
***.776.368-** 9,90

A comissão de seleção do Processo Seletivo Edital 1/2025/PPGBMA-So/CCTS para ingresso no curso de
DOUTORADO no segundo semestre de 2025,  torna  pública a lista preliminar das notas finais.

Nota  finais dos(as) candidatos (as)  ao doutorado:

Candidato (a) Nota
***.325.808-** 10,20
***.472.078-** 8,70
***948.398-** 7,93

Atenciosamente

Profa Dra. Iolanda Cristina Silveira Duarte

Coordenadora do PPGBMA-So

Documento assinado eletronicamente por Iolanda Cristina Silveira Duarte, Coordenador(a), em
21/07/2025, às 14:09, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

21/07/2025, 14:13 SEI/FUFSCar - 1921913 - Ofício

https://sei.ufscar.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2141174&infra_sistema… 1/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufscar.br/autenticacao,
informando o código verificador 1921913 e o código CRC 88F8C6E9.

Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº
23112.018019/2025-15 SEI nº 1921913

Modelo de Documento:  Ofício, versão de 02/Agosto/2019

21/07/2025, 14:13 SEI/FUFSCar - 1921913 - Ofício

https://sei.ufscar.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2141174&infra_sistema… 2/2

https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=1921913&crc=88F8C6E9